
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

47. Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací
základním uměleckým školám zapojeným do projektu Místní
akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II.(MAP Brno II)

Anotace
Předkládaný materiál řeší poskytnutí neinvestičních účelových dotací základním uměleckým školám na
pořízení výukových pomůcek, které využijí v práci se žáky v projektu i v každodenní výuce. Do projektu
MAP Brno II je zapojeno celkem 14 základních uměleckých škol.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí neinvestičních účelových dotací základním uměleckým školám
zapojeným do projektu Místní akční plán rozvoje  vzdělávání ve městě Brně II ( MAP
Brno II) v celkové výši 560 000,-Kč dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neivestičních účelových dotací za
podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních
účelových dotací  z rozpočtu města Brna

Stanoviska

RMB doporučuje ZMB schválit poskytnutí neinvestičních účelových dotací základním uměleckým
školám.
 
Hlasování: z celkového počtu 11 členů RMB 11 pro - 0 proti - 0 se zdrželo.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
14.6.2021 v 13:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
14.6.2021 v 15:48

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Podmínky poskytnutí dotace.pdf) 6 - 7
Příloha k usnesení (Tabulka ZUS.pdf) 8 - 9

Strana 3 / 9



Důvodová zpráva 

Odbor školství a mládeže MMB je nositelem projektu MAP Brno II, jehož součástí je 
pracovní skupina pro základní umělecké školy. Do projektu je zapojeno 14 základních 
uměleckých škol působících na území města Brna. Zapojené základní umělecké školy jsou 
většinou zřizovány Jihomoravským krajem, část z nich je zřizována soukromými subjekty. 

Z dotazníkového šetření realizovaného MŠMT ČR v roce 2018 pro Šablony II a dále ze 
SWOT analýzy zpracované v rámci projektu MAP II pro oblast základního uměleckého školství 
na území města Brna vyplynulo, že uvedeným školám chybí výukové pomůcky pro práci se 
žáky v projektu i v každodenní výuce.  

Základní umělecké školy (ZUŠ) jsou v projektu zapojeny do implementačních aktivit s dětmi 
a žáky, proto se OŠML s ohledem na možnosti rozpočtu projektu jeví jako vhodné poskytnout 
zapojeným ZUŠ neinvestiční účelovou dotaci na pořízení výukových pomůcek ve výši 40 000,- 
Kč pro každou zapojenou školu. Finanční prostředky na tuto aktivitu budou čerpány z rozpočtu 
projektu MAP Brno II v celkové výši 560 000,- Kč. 

Vzhledem k různorodému zaměření škol OŠML doporučuje poskytnout dotaci každé škole 
zvlášť, aby si mohla doplnit potřebný pedagogický materiál podle svých specifických 
podmínek.  

Dotace pro jednotlivé školy budou řešeny smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotaci, jejíž podmínky tvoří přílohu tohoto materiálu.  

Do projektu MAP Brno II je zapojeno těchto 14 ZUŠ působících na území města Brna:   
 

1. Základní umělecká škola PhDr. Zbyňka Mrkose, Brno, Došlíkova 48, příspěvková 
organizace, Došlíkova 4185/48, Židenice, 636 00 Brno 

2. Soukromá základní umělecká škola UNIVERSUM, s.r.o., Kořenského 2160/23b, 
Řečkovice, 621 00 Brno  

3. Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o., Kristenova 58/27, Komín, 624 00 
Brno  

4. Základní umělecká škola Orchidea clasic s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno  
5. Gymnázium J. G. Mendela a jeho zařízení a Základní umělecká škola, školská právnická 

osoba, Mendlovo náměstí 1/3, Staré Brno, 616 00 Brno 

6. Základní umělecká škola Dětský sbor Brno, v.o.s., Mikulovská 4222/9, Židenice, 628 00 
Brno  

7. Soukromá základní umělecká škola Mgr. Radmily Chmelové, spol. s r.o., Ondrouškova 
856/10, Bystrc, 635 00 Brno   

8. Základní umělecká škola Vítězslavy Kaprálové Brno, p. o., Palackého třída 822/70, Brno-
Královo Pole 612 00 

9. Základní umělecká škola Brno, Smetanova 8, p. o., Smetanova 346/8, Veveří, 602 00 
Brno  

10. Základní umělecká škola varhanická Brno, p. o., Smetanova 756/14, Veveří, 602 00 
Brno   

11. Základní umělecká škola Antonína Doležala, Brno, Trnkova 81, p. o., Trnkova 1784/81, 
Líšeň, 628 00 Brno  

12. Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, p. o., třída Kpt. Jaroše 1939/24, Černá 
Pole, 602 00 Brno 

13. Základní umělecká škola Brno, Veveří, p. o., Veveří 944/133, Žabovřesky, 616 00 Brno   

Strana 4 / 9



14. Základní umělecká škola F. Jílka Brno, p. o., Vídeňská 264/52, Štýřice, 639 00 Brno 

 
Stanovisko RMB ze dne 9. 6. 2021: 

RMB doporučuje ZMB schválit poskytnutí neinvestičních účelových dotací základním 
uměleckým školám zapojeným do projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě 
Brně II (MAP Brno II) v celkové výši 560 000 Kč dle přiložené tabulky a schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z projektu MAP Brno 
II za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací. 

 
Hlasování: z celkového počtu 11 členů RMB 11 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. 

 

 

JUDr. 
Vaňková 

Mgr. 
Hladík 

Bc. 
Koláčný 

JUDr. 
Oliva 

JUDr. 
Kerndl 

Róbert 
Čuma 

Ing. Fišer Ing. 
Grund 

RNDr. 
Chvátal 

Ing. 
Kratochvíl 

Mgr. 
Suchý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Strana 5 / 9



Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací z rozpočtu města Brna 

Poskytovatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 
44992785 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou, na základě pověření 
primátorky statutárního města Brna je podpisem smlouvy pověřen PhDr. Petr 
Hruška, MBA, vedoucí Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna. 

Příjemce: název, IČO, adresa sídla, bankovní spojení, číslo účtu, zastoupení dle tabulky 
Základní umělecké školy zapojené do projektu MAP Brno II 

Dotace bude poskytnuta do 3 měsíců od podepsání smlouvy příjemcem. 
 

Podmínky poskytnutí dotace  
1. Účelem dotace je poskytnutí neinvestičních finančních prostředků základním uměleckým 

školám zapojeným do projektu MAP Brno II na pořízení výukových pomůcek pro práci se 
žáky.  

2. Příjemce je povinen ve svém účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, odděleně evidovat a sledovat přijetí a použití poskytnuté dotace ke 
stanovenému účelu, viditelně a trvale označit originály prvotních dokladů, které budou 
přiloženy k finančnímu vypořádání, textem o úhradě a výši úhrady z dotace z rozpočtu 
města Brna, včetně čísla dotační smlouvy a čísla projektu.  

3. Příjemce je povinen nejpozději do 25. 1. 2022 předložit finanční vypořádání dotace na 
předepsaném formuláři a za tím účelem doložit poskytovateli doklady prokazující využití 
dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. 
účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů prokazujících 
provedení úhrady vykazovaných výdajů. Uznatelné náklady musejí vzniknout a být 
uhrazeny v období od data nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace do 31. 12. 2021. Dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze 
úhradou nákladů. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté 
dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání jiné poskytnuté 
dotace. 

4. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny údajů uvedených v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace, zejména svůj případný zánik, 
transformaci či sloučení, změnu názvu, sídla, statutárního zástupce, bankovního spojení 
apod., a to do 15 pracovních dnů ode dne zjištění této skutečnosti. 

5. Příjemce je povinen v případě zániku, transformace nebo sloučení nejpozději do 30 dnů od 
této skutečnosti předložit finanční vypořádání a vrátit nepoužitou část dotace na účet 
poskytovatele. 

6. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta, 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k 
tomuto termínu je příjemce povinen nepoužitou dotaci vrátit na účet poskytovatele. 

7. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v 
rozporu  s účelem stanoveným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

8. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která nebyla finančně vypořádána      
v řádném termínu dle smlouvy ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to 
do  30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

9. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byla dotace vyplacena.  
10. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit 

veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem. 
11. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a 

účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 

Strana 6 / 9



vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 
12. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Příjemce je 

povinen použít dotaci k přímým platbám v hotovosti nebo z účtu, na který byla dotace 
poskytnuta, dle účelu smlouvy. 

13. Příjemce je povinen uvádět na svých internetových stránkách informaci o finanční podpoře 
města Brna nebo logo či znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města Brna je třeba 
postupovat v souladu s aktuálním zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města 
Brna, znaků a vlajek městských částí“. Pokud bude příjemce během konání akce umisťovat 
na viditelná místa loga partnerů a sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna. Použití 
loga musí být v souladu s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního města Brna“. 
Použití loga je povoleno uzavřením smlouvy              o poskytnutí dotace a není nutné žádat 
o udělení souhlasu s výtvarným návrhem umístění loga. V případě užití znaku města Brna 
podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí MMB. 
Výše uvedený Statut a Manuál lze stáhnout na www.brno.cz/logo. 

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
včetně porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

15. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se považují následující 
porušení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za finanční vypořádání podané po termínu dle bodu 3 smlouvy, nejpozději v náhradním 

termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za porušení povinnosti uvedené v bodě 2, 4 a 13 této smlouvy činí odvod 0,5 % z 

poskytnuté dotace. 
16. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu ke 
zveřejnění zašle poskytovatel. 

17. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

18. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté 
finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce 
veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

19. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu    a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

20. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

21. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

22. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i 
při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

23. Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 
24. Smlouva se vyhotovuje v třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel 

dva výtisky. 
25. Veškerá práva a povinnosti vyplývající pro statutární město Brno z této smlouvy budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru školství a mládeže MMB. 
26. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 

Strana 7 / 9



 
1/6 

 

Základní umělecké školy zapojené 
do projektu MAP Brno II      

        

  

Název Sídlo  IČO 

Osoba 
oprávněná k 

podpisu 
smlouvy 

E-mail Telefon Částka 
dotace 

1 

Základní umělecká škola 
PhDr. Zbyňka Mrkose, Brno, 
Došlíkova 48, příspěvková 
organizace 

Došlíkova 
4185/48, 

Židenice, 636 
00 Brno 

6215
6748 

Mgr. Lenka 
Jeřábková 

lenka.jerabkova@z
us-brno.cz 

 

774 
491 
431 

40 000,00 
Kč 

2 
Soukromá základní 
umělecká škola 
UNIVERSUM, s.r.o. 

Kořenského 
2160/23b, 

Řečkovice, 621 
00 Brno  

2533
6258 Ivana Zetková info@zus-

universum.cz  

777 
260 
853 

40 000,00 
Kč 

3 Základní umělecká škola 
Pavla Křížkovského, s.r.o. 

Kristenova 
58/27, Komín, 
624 00 Brno  

2533
0381 

MgA. BcA. et 
BcA. Martin 

Hroch, Ph.D., 
MBA 

um.skola@gymum.
cz, 

martin.hroch@gy
mum.cz 

603 

305 

945 

40 000,00 
Kč 

4 Základní umělecká škola 
Orchidea clasic s.r.o.  

Lidická 700/19, 
Veveří, 602 00 

Brno  

2531
7725 

Mgr. Miroslav 
Suchý 

info@zusorchidea.
com 

547 
217 
003 

40 000,00 
Kč 

5 

Gymnázium J. G. Mendela a 
jeho zařízení a Základní 
umělecká škola, školská 
právnická osoba 

Mendlovo 
náměstí 1/3, 4, 
Staré Brno, 603 

00 Brno 

2532
7747 

Ing. Ivo 
Procházka 

zus@skolskykompl
ex.cz 

775 
211 
795 

40 000,00 
Kč 

6 Základní umělecká škola 
Dětský sbor Brno, v.o.s.  

Mikulovská 
4222/9, 

Židenice, 628 
00 Brno  

2626
9180 

Mgr. Valeria  
Maťašová 

dsbrnozus@gmail.
com, 

pr@dsbrno.eu 

602 
431 
059 

40 000,00 
Kč 

7 

Soukromá základní 
umělecká škola Mgr. 
Radmily Chmelové, spol. s 
r.o. 

Ondrouškova 
856/10, Bystrc, 

635 00 Brno   

2534
7888 

Mgr. Radmila 
Chmelová 

szusrch@seznam.c
z 

603 
170 
997 

40 000,00 
Kč 

8 
Základní umělecká škola 
Vítězslavy Kaprálové Brno, 
příspěvková organizace 

Palackého třída 
822/70, Brno-
Královo Pole 

612 00 

6215
6586 Jana Sapáková 

zuskapralove@gm
ail.com, 

p.reditelka@gmail.
com 

541 
213 
946 

40 000,00 
Kč 

9 
Základní umělecká škola 
Brno, Smetanova 8, 
příspěvková organizace 

Smetanova 
346/8, Veveří, 
602 00 Brno  

0040
0963 Petr Karas info@zussmetanov

a.cz 

541 
213 
570  

40 000,00 
Kč 

10 
Základní umělecká škola 
varhanická Brno, 
příspěvková organizace 

Smetanova 
756/14, Veveří, 

602 00 Brno   

0022
6441 

MgA. 
Stanislava 

Syrková, Ph. 
D. 

info@zusvarhanick
a.cz 

601 
358 
084 

40 000,00 
Kč 

11 

Základní umělecká škola 
Antonína Doležala, Brno, 
Trnkova 81, příspěvková 
organizace 

Trnkova 
1784/81, Líšeň, 

628 00 Brno  

4499
3501 

MgA. 
František Fiala 

zustrnkova@volny.
cz 

544 
211 18

6  

40 000,00 
Kč 

12 
Základní umělecká škola 
Jaroslava Kvapila Brno, 
příspěvková organizace 

třída Kpt. 
Jaroše 

1939/24, Černá 
Pole, 602 00 

Brno 

4499
3510 

Bc. Eva 
Znojemská, 

DiS. art., MBA 

info@zusjk.cz, 
znojemska@zusjk.

cz 

545 21
1 818 

40 000,00 
Kč 

Strana 8 / 9

mailto:lenka.jerabkova@zus-brno.cz
mailto:lenka.jerabkova@zus-brno.cz
mailto:um.skola@gymum.cz
mailto:um.skola@gymum.cz
mailto:um.skola@gymum.cz
mailto:um.skola@gymum.cz
mailto:info@zusorchidea.com
mailto:info@zusorchidea.com
mailto:szusrch@seznam.cz
mailto:szusrch@seznam.cz
mailto:info@zussmetanova.cz?subject=Informace%20z%20Internetu
mailto:info@zussmetanova.cz?subject=Informace%20z%20Internetu
mailto:info@zusvarhanicka.cz
mailto:info@zusvarhanicka.cz
mailto:%20zustrnkova@volny.cz
mailto:%20zustrnkova@volny.cz
javascript:;
javascript:;
javascript:;


 
2/6 

13 
Základní umělecká škola 
Brno, Veveří, příspěvková 
organizace 

 Veveří 
944/133, 

Žabovřesky, 
616 00 Brno   

4499
3528 

MgA. Vladimír 
Halíček 

reditel@zusveveri.
cz 

731 
610 
025 

40 000,00 
Kč 

14 
Základní umělecká škola F. 
Jílka Brno, příspěvková 
organizace 

Vídeňská 
264/52, Štýřice, 

639 00 Brno 

4499
3536 

Mgr. Pavel 
Sapák reditel@zusjilka.cz 

727 
986 
096 

40 000,00 
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 9 / 9


